制作 朱玉霞
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露DD2266 2022 年 2 月 24 日 星期四

证券代码：002234 证券简称：民和股份 公告编号：2022-005

山东民和牧业股份有限公司关于实际
控制人变更暨股东权益变动的提示性公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载，误导性陈述或重

大遗漏。
特别提示：
●本次实际控制人变更系因股东孙希民先生配偶去世， 其子女孙宪法先生和孙宪秋女士继承其

遗产事项导致的，不会对公司产生重大不利影响。
●本次权益变动导致公司实际控制人发生变化。 公司实际控制人由孙希民先生变更为孙希民先

生、孙宪法先生和孙宪秋女士。
●根据《上市公司收购管理办法》第六十三条的相关规定，本次权益变动免于发出要约。
一、 权益变动信息披露义务人基本信息
信息披露义务人一
1、姓名：孙希民
2、性别：男
3、国籍：中华人民共和国
4、身份证号：3706221948
5、其他国家或者地区的居留权：无
6、住所：山东省烟台市蓬莱区
7、通讯地址：山东省烟台市蓬莱区南关路 2-3号
8、任职情况：山东民和牧业股份有限公司董事长
信息披露义务人二
1、姓名：孙宪法
2、性别：男
3、国籍：中华人民共和国
4、身份证号：3706841971
5、其他国家或者地区的居留权：无
6、住所：山东省烟台市蓬莱区
7、通讯地址：山东省烟台市蓬莱区南关路 2-3号
8、任职情况：山东民和牧业股份有限公司副董事长兼总经理
信息披露义务人三
1、姓名：孙宪秋
2、性别：女
3、国籍：中华人民共和国
4、身份证号：3706841968
5、其他国家或者地区的居留权：无
6、住所：山东省烟台市蓬莱区
7、通讯地址：山东省烟台市蓬莱区南关路 2-3号
8、任职情况：山东民和牧业股份有限公司第三管理区经理
二、 本次权益变动情况
山东民和牧业股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）原实际控制人孙希民先生名下持有公

司股份 9431万股，为夫妻共有财产。 配偶离世时未立遗嘱，析产时孙希民自愿放弃继承股份，配偶股
份（4715.5万股，孙希民持股的一半）由儿女分别继承，其中孙宪法继承 2715.5 万股股份，孙宪秋继承
2000万股股份。

山东省济南市泉城公证处出具（2022）鲁济南泉城证民字第 572 号《公证书》、（2022）鲁济南泉城
证民字第 573 号《公证书》、（2022）鲁济南泉城证民字第 574 号《公证书》对相关遗产的放弃、继承、分
割进行了公证。

本次权益变动前后信息披露义务人持股情况

姓名 变动前持股数 占总股本比例 变动后持股数 占总股本比例

孙希民 94,310,000 27.0260% 47,155,000 13.5130%

孙宪法 33,512,348 9.6035% 60,667,348 17.3852%

孙宪秋 4,400 0.0013% 20,004,400 5.7326%

合计 127,826,748 36.6308% 127,826,748 36.6308%

三、本次权益变动后公司实际控制人情况及影响
1、本次实际控制人变更为公司实际控制人因继承所致，不会对公司产生重大影响，不触及要约收

购。
2、本次权益变动前后，公司实际控制人持股变化情况。
本次权益变动前，孙希民先生持有公司股份 94,310,000 股，持股占公司股本比例 27.0260%，为公

司控股股东和实际控制人；
孙宪法先生持有公司股份 33,512,348股，持股占公司股本比例 9.6035%；
孙宪秋女士持有公司股份 4,400股，持股占公司股本比例 0.0013%。
具体如下图：

本次权益变动后信息披露义务人持股变更情况
本次权益变动中孙宪法继承 27,155,000 股股份，孙宪秋继承 20,000,000 股股份。 权益变动后，孙

希民先生持有公司股份 47,155,000 股；孙宪法先生持有公司股份 60,667,348 股；孙宪秋女士持有公司
股份 20,004,400股。

具体如下图：

3、继承事项完毕后，公司实际控制人由孙希民先生变更为孙希民先生、孙宪法先生及孙宪秋女
士，孙宪法先生为公司第一大股东。

四、所涉及后续事项
1、本次权益变动性质为遗产继承，相关权益变动通过证券非交易过户方式实现。
2、本次权益变动后，公司的实际控制人由孙希民先生变更为孙希民先生、孙宪法先生及孙宪秋女

士，其与上市公司依旧保持人员独立、资产完整、财务独立。

[…]

本次权益变动，不会引起公司管理层变动，不会对公司日常经营活动产生不利影响。 上市公司仍

具有独立经营能力，在采购、生产、销售、知识产权等方面仍将保持独立。
3、本次权益变动后，信息披露义务人孙宪法先生、孙宪秋女士将承继履行孙希民先生在公司首次

公开发行或再融资时所作的所有对外公开披露的仍在有效期内的相关承诺。
4、根据相关法律法规及规范性文件要求，本次权益变动相关信息披露义务人根据《上市公司收购

管理办法》等相关法律法规要求编制《山东民和牧业股份有限公司收购报告书摘要》，具体内容与本公
告同日在巨潮资讯网上进行披露。

五、备查文件
1、《山东民和牧业股份有限公司收购报告书摘要》；
2、山东省济南市泉城公证处出具（2022）鲁济南泉城证民字第 572 号《公证书》、（2022）鲁济南泉

城证民字第 573号《公证书》、（2022）鲁济南泉城证民字第 574号《公证书》。
特此公告。

山东民和牧业股份有限公司
董事会

二〇二二年二月二十四日

证券代码：002922 证券简称：伊戈尔 公告编号：2022-006

伊戈尔电气股份有限公司
关于公司董事、高级管理人员
减持计划数量过半的进展公告

公司董事、高级管理人员王一龙先生保证向公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记
载、误导性陈述或重大遗漏。
公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

伊戈尔电气股份有限公司（以下简称“伊戈尔”或“公司”）于 2021 年 12 月 29 日在巨潮资讯网
（www.cninfo.com.cn）及《证券时报》《中国证券报》披露了《关于公司董事、监事、高级管理人员拟减持股
份的预披露公告》（公告编号：2021-145）。 其中，董事、高级管理人员王一龙先生计划以集中竞价或大
宗交易方式减持公司股份不超过 2,680,000股，约占公司总股本 0.90%。 如通过集中竞价方式减持，减
持期间为减持公告披露之日起 15 个交易日后的 6 个月内；如通过大宗交易方式减持，减持期间为减
持公告披露之日起 3个交易日后的 6个月内。

公司于 2022年 02月 23日收到王一龙先生出具的《关于股份减持计划实施进展的告知函》。 截至
本公告日，王一龙先生本次减持计划减持数量已过半，根据《上市公司股东、董监高减持股份的若干规
定》及《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关规定，现
将本次减持股份计划实施进展情况公告如下：

一、股份减持计划的进展情况
（一）减持股份来源
王一龙先生减持股份为伊戈尔首次公开发行前的股份（原股东贵州英威企业管理有限公司解散

清算之非交易过户的股份）及公司上市后资本公积金转增股本增加的股份。
（二）股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持日期 减持均价（元
/股） 减持股数（股） 减持占总股本比

例

王一龙
集中竞价 2022年 02月 21日 18.22 1,150,000 0.39%

集中竞价 2022年 02月 22日 19.11 250,000 0.08%

合计 1,400,000 0.47%

通过集中竞价方式减持的价格区间为：18.22元/股—19.22元/股。
（三）股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质
本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

王一龙

合计持有股份 10,757,744 3.63% 9,357,744 3.16%

其中：无限售条件股份 2,689,436 0.91% 1,289,436 0.44%

有限售条件股份 8,068,308 2.72% 8,068,308 2.72%

注：“占总股本比例”数据均为四舍五入。
二、其他相关说明
（一）本次减持股份计划期间，王一龙先生严格遵守了《上市公司股东、董监高减持股份的若干规

定》《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律、法规
及规范性文件的规定，不存在违反上述规定的情况。

（二）本次减持股份事项已按照相关规定进行了预披露。截至本公告日，王一龙先生本次减持股份
与已披露的减持计划、承诺事项一致，实际减持股份数量未超过计划减持股份数量，实际减持股份的
价格不低于公司首次公开发行价格，与该股东在首次公开发行时对减持数量、减持价格作出的承诺一
致。

（三）截至本公告日，王一龙先生已披露的减持计划尚未实施完毕。 公司将持续关注其股份减持计
划后续实施的进展情况，并按照相关规定要求及时履行信息披露义务。

（四）本次减持的股东不属于公司控股股东、实际控制人及其一致行动人，本次减持计划的实施不
会导致公司控制权发生变化，不会对公司治理结构、股权结构及持续经营产生重大影响。

三、备查文件
（一）王一龙先生出具的《关于股份减持计划实施进展的告知函》。
特此公告！

伊戈尔电气股份有限公司
董 事 会

二〇二二年二月二十三日

证券代码：002203 证券简称：海亮股份 公告编号：2022-009
债券代码：128081 证券简称：海亮转债

浙江海亮股份有限公司关于
向海亮集团财务有限责任公司增资的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏承担责任。
一、关联交易概述
鉴于海亮集团财务有限责任公司（以下简称“财务公司”）相关业务发展的需要，浙江海亮股份有

限公司（以下简称“公司”或“海亮股份”）及其子公司浙江海亮环境材料有限公司（以下简称“海亮环
材”）拟对财务公司进行增资。 本次增资的方式为以财务公司 2021 年 12 月 31 日资本公积中 3,500 万
元，未分配利润中 84,500万元，合计 88,000万元转增股本。 各股东按目前持有财务公司的持股比例，
同比例进行增资。 增资后，财务公司的注册资本由 150,000万元增加到 238,000万元，财务公司增资前
后的股东情况如下：

股东名称
增资前 增资后

持有股份（万股） 持股比例 持有股份（万股） 持股比例

海亮集团有限公司 90,000 60% 142,800 60%

浙江海亮股份有限公司 40,000 26.67% 63,500 26.67%

浙江海亮环境材料有限公司 20,000 13.33% 31,700 13.33%

因海亮环材系海亮股份全资子公司，公司直接和间接持有的财务公司股权比例合计为 40%。 财务
公司增资前后，公司持有的财务公司股权比例未发生变化。

海亮集团有限公司（以下简称“海亮集团”）持有海亮股份 33.85%的股权，为海亮股份控股股东。财
务公司系海亮集团控股子公司。 根据《深圳证券交易所股票上市规则》规定，本次对外投资构成关联交
易。

2022年 2 月 23 日，公司第七届董事会第二十一次会议审议通过了《关于向海亮集团财务有限责
任公司增资的议案》。 关联董事朱张泉先生，王树光先生，陈东先生，蒋利民先生进行了回避表决，独立
董事对该议案进行了事前认可并发表了独立意见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》相关规定，本次投资事项无需提交公司股东
大会审议批准。 本次投资不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、关联方基本情况
公司名称：海亮集团有限公司
住所：诸暨市店口镇解放路 386号
法定代表人：王黎红
注册资本：人民币 330,099.97万元人民币
公司类型：其他有限责任公司
统一社会信用代码/注册号：913306811462584935
成立日期：1996年 8月 9日
经营范围：一般项目：批发零售：金属材料及制品、建筑装潢材料（除竹木）、化工原料（除危险化学

品、易制毒品、监控化学品）、日用百货、文体用品、黄金首饰、珠宝首饰；批发兼零售：预包装食品兼散